СОВЕТ

РАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 08.07.2019г.   № 29а

с. Раевка
	О внесении изменений в решение

Совета Раевского муниципального образования

От 05.03.2019 г. № 11 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Раевского муниципального образования Ивантеевского  муниципального района Саратовской области»

В соответствии  Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ, руководствуясь предложением прокуратуры  по совершенствованию муниципальных НПА и Уставом Раевского  муниципального образования Ивантеевского  муниципального района Саратовской области, Совет  Раевского муниципального образования  РЕШИЛ:

1. В Положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Раевского муниципального образования Ивантеевского  муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета  от 05.03.2019 г. № 11 ( с учетом изменений от 17.04.2019 г. № 16), внести следующие изменения и дополнения :

1.1.Часть 2.3 добавить абзацем 27 следующего содержания:

«- осуществляет функции по продаже муниципального имущества, а также своими решениями поручают юридическим лицам, определенных Правительством Российской Федерации (перечень юридических лиц, привлекаемых для организации от имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления продажи приватизируемого государственного и муниципального имущества и (или) осуществления функций продавца, утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2010 № 1874-р (в редакции от 14.07.2017), организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества.»

Часть 10 добавить пунктом 10.1.1 следующего содержания:

«10.1.1. Приватизация публичного имущества посредствам торгов будет возможна только в электронной форме с использованием соответствующей электронной площадки. При этом органы местного самоуправления могут продавать приватизируемое имущество самостоятельно, а также поручать его реализацию независимым продавцам.»

2. Решение разместить на официальном сайте Ивантеевского  муниципального района в сети «Интернет».

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  Раевского

муниципального образования

Н.В.Дорогобед